栃高文連英語部会事務局

（栃木県立宇都宮女子高等学校内）

担当： 鈴木 奈穂子

TEL  028-633-2315

栃高文連英語部会第１７号

令和２年２月４日

各高等学校長 様

栃木県高等学校文化連盟英語部会長

渡邊 佐知夫

（足利女子高等学校長）

令和元年度栃木県英語ディベート冬季大会について

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本部会の活動につきまして御理解と御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、本年度標記大会を下記の通り実施いたします。つきましては、貴校生徒の参加に御

高配を賜りますようお願い申し上げます。

1. 期日 令和２年年３月１４日(土) ８：３０～１７：３０

2. 会場 栃木県立宇都宮女子高等学校

3. 日程 ８：３０      受付・開会式

９：００～  予選第 1，2試合

 １２：３０～  昼食

 １３：００～  予選第3, 4試合

 １６：４０～  表彰、閉会式

4. 参加費  1チームにつき 1,000円

5．出場部門（各部門とも合計4試合を行い、順位を決定します）

①＜PDA部門＞  ：即興型

[論題] 試合時間20分前に発表

[Format]  PDA型   1st(3min)－2nd(3min)－3rd(2min)  ＊スピーチは+30秒まで

＊POIあり

②＜Asian部門＞：即興型

[論題] 試合時間20分前に発表

[Format]  Asian型  1st(5min)－2nd(5min)－3rd(5min)－Reply (4min) ＊スピーチは+30秒まで

＊Replyは 1stか2nd      ＊POIあり 0:30-4:30 (ただし replyはなし)

6.  ルール

・各部門とも 1チーム3人（最大 1チーム5名まで登録可。海外経験のある生徒は 1試合に 1人のみ試合参加可）

・2名での出場も可能だがその際には、PDA部門は1st speaker が3rd speakerを兼ねる。

Asian部門は1stと3rdが同じSpeaker。2nd とReply が同じSpeaker。

  ・やむを得ない場合、ジョイントチームも可とする。

7．申込

別紙参加用紙を栃高文連英語部会HPからダウンロードして、必要事項を記入し、suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp

（宇都宮女子高校 教諭 鈴木奈穂子）宛てに、メールの添付ファイルとして送ってください。FAX不可です。

ご注意ください。締切：2020年2月21日（金）17時まで

8.  その他

    2 / 23（日）練習会の際（昼休み）に、参加校の代表者会議を宇都宮東高校で開催いたします。ご出席下さい。